
رئیس علوم پزشکی جیرفت:

در صورت بی‌توجهی شرایط کرونا در 
جنوب کرمان شکننده می‌شود
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 آتش‌نشانی جنوب  درگیر کمبود‌ تجهیزات
*یوسف سالاری رییس آتش‌نشانی جیرفت: بالابر و ماشین آلات نردبان دار، اصلی ترین نیاز پایگاه‌های آتش نشانی جنوب هستند

*در صورت وقوع آتش سوزی، نبود پله‌های اضطرار در مجتمع‌های مهر شهرستان جیرفت، امکان کمک‌رسانی با تجهیزات موجود 
را غیر ممکن می‌کند

آزادی ۱۷۲ مددجوی جرایم 
غیرعمد از  زندان‌های کرمان

استفاده از واکسن آنفلوآنزا  برای 
کودکان کمتر از 6  ماه ممنوع است

یک متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری 
در پاسخ به پیش بینی شرایط پائیز و شیوع کرونا 

بیان کرد: تعداد بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در استان در یک هفته گذشته افزایش داشته و 
پیش بینی این است امسال پائیز و زمستان سختی خواهیم داشت و تنها راه مقابله رعایت 
بهداشت فردی و اصول بهداشتی است.دکتر"میثم یوسفی" گفت: واکسن آنفلوانزا به جزء 

برای کودکان کمتر از شش ماه منع مصرفی برای دیگران ندارد.

بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ 
ساعت گذشته از میان بیماران شناسایی شده که به 

کرونا مبتلا شده اند، 38نفر در سطح استان در بیمارستان بستری شدند. همچنین تعداد فوتی 
های قطعی ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته، 6 مورد شامل:2 مورد مربوط به دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان است و 3 مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی سیرجان و 1 مورد مربوط به 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت. مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ از ابتدا تاکنون 

847نفر رسید.

مدیر عامل ستاد دیه استان کرمان گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
۱۷۲ زندانی جرایم غیر عمد از زندان‌های کرمان آزاد شده اند.سید 

حجت الله موسوی قوام، گفت: ۸۰ درصد از این مبلغ به همت کمک‌های مردمی و خیران 
تامین شده است، این تعداد زندانی از محل کمک‌های مردمی، ستاد دیه کشور، بانک 

ها، صندوق تامین خسارت و ستاد دیه استان کرمان و اخذ رضایت شاکی آزاد شده اند.

 847  نفر در استان به 
دلیل کرونا  جان خود
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زمان بیمه رایگان 
برای قالیبافان تا 

سه‌شنبه تمدید شد
رئیس اداره فرش 
زمان  دستباف سا

صنعت ، معدن و تجارت گفت: انجام بیمه 
رایگان برای متقاضیانی که تاکنون بیمه 
نشده اند تا روز سه شنبه هشتم مهرماه 
جاری تمدید شد. روح الله اسلامی افزود:  
امکان پوشش حداکثری قالیبافان در 
صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و 

عشایر فراهم شده است.

وام مسکن جوانان 
به ٤٠٠ میلیون تومان 

 افزایش یافت
بانک مسکن سقف تسهیلات قابل 

پرداخت از محل حساب پس‌انداز مسکن 
جوانان در تهران را ۶۰ درصد افزایش 

داد و رقم تسهیلات مسکن جوانان را به 
٤٠٠ میلیون تومان رساند، دارنده حساب 

می تواند با رعایت برنامه سپرده‌گذاری 
ارائه شده توسط بانک در بلندمدت از 

تسهیلات مسکن برخوردار شود.

رشته گردشگری به 
 هنرستان‌های استان

اضافه شد
رشته گردشگری برای اولین بار در یکی از هنرستان 
های استان کرمان راه‌اندازی شد. رشته گردشگری 

در سطح استان کرمان با استقبال ۱۶ هنرجو در 
هنرستان فنی و حرفه‌ای و کاردانش سید هاشم 

مهدوی ماهان افتتاح شد.

صفحه 3
را بخوانید 

صفحه 1 را 
بخوانید
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 3
ادامه مطلب را در همین صفحه بخوانید 

ادامه مطلب را در صفحه3 بخوانید 

تومان  500 قیمت          1399 مهر   7 دوشنبه         830 پیاپی  شماره  چهارم          سال 

 استان با کمبود فضای فیزیکی مناسب برای درمان  استان با کمبود فضای فیزیکی مناسب برای درمان 
کودکان سرطانی،   مواجه استکودکان سرطانی،   مواجه است

آزادی ۱۷۲ 
مددجوی جرایم 

غیر عمد از 
زندان‌های کرمان

کرمان؛ مقصد گردشگری 
مذهبی

وام مسکن جوانان به ٤٠٠ میلیون تومان افزایش یافت

 847 نفر در استان به دلیل کرونا جان خود را از دست دادند

ز  مدیر عامل ستاد دیه استان کرمان گفت: ا
ابتدای امسال تاکنون ۱۷۲ زندانی جرایم غیر 
عمد از زندان‌های کرمان آزاد شده اند.سید 
حجت الله موسوی قوام، مدیر عامل ستاد دیه 
استان کرمان، در گفت و گو با خبرنگار گروه 
استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان 
، با اشاره به اینکه  ۱۷۲ زندانی با مبلغ حدود 
۷۶ میلیارد و ۱۲۳ میلیون ریال از زندان‌های 
این استان آزاد شده اند، گفت: ۸۰ درصد از 
این مبلغ به همت کمک‌های مردمی و خیران 

تامین شده است.
او افزود: این تعداد زندانی از محل کمک‌های 
، صندوق  مردمی، ستاد دیه کشور، بانک ها
ستان کرمان و  د دیه ا تامین خسارت و ستا
اخذ رضایت شاکی آزاد شده اند.موسوی قوام 
با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲۱۶ زندانی 
جرایم غیر عمد در زندان‌های استان کرمان 
به سر می‌برند، افزود: از این تعداد ۱۱۴ نفر 
محکومان مالی، ۹۵ نفر محکومان به مهریه 
ر دیه و دیه تصادفات  بقی بدهکا و نفقه و ما
هستند.او با بیان اینکه بالاترین آمار موجودی 
ن  ندا یم غیر عمد مربوط به ز ا نیان جر ندا ز
ن منوجان  کرمان و کمترین مربوط به زندا
است؛ تصریح کرد: زندان کرمان با ۸۱ مددجو 
ر  ما بیشترین و منوجان با یک نفر کمترین آ
ا  ر ا ا د یم غیر عمد ر ا نیان جر ندا موجودی ز

است.
موسوی قوام با بیان اینکه در حال حاضر ۲۱۶ 
زندانی جرایم غیر عمد در زندان‌های استان 
کرمان به سر می‌برند، گفت: برای آزادی این 
تعداد ۹ و نیم میلیارد تومان نیاز است.مدیر 
ستان کرمان بیان داشت:  د دیه ا عامل ستا
طی برنامه ریزی صورت گرفته به همت ستاد 
ن به صورت  ۲۰ جشن گلریزا کنون  دیه تا
مجازی و نیمه حضوری برگزارشده است که 
حدود ۱۰ میلیارد تومان تعهد خیران بوده که 
۶۰ درصد آن وصول شده است.موسوی قوام 
بیان داشت: حدود ۴۰ نفر از زندانیان جرایم 
بقی  غیر عمد مربوط به سال ۹۷ و ۹۸ و ما

ورودی سال ۹۹ هستند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان 
با توجه به وجود مزار سردار  گفت: 
کرمان  استان،  در  سلیمانی  شهید 
ظرفیت مقصد گردشگری مذهبی را 
دارد.به گزارش خبرنگار گروه استان 
های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، 
فریدون فعالی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان کرمان، 
صبح امروز در آیین تجدید میثاق فعالان 
گردشگری استان کرمان با سردار شهید 
قاسم سلیمانی در گلزار شهدای کرمان که 
به مناسبت هفته گردشگری برگزار شد، 
گفت: با توجه به وجود مزار سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی در استان، کرمان 
ظرفیت مقصد گردشگری مذهبی را دارد.

او با بیان اینکه اداره کل میراث فرهنگی 
در استان کرمان، تابع ستاد ترویج مکتب 
حاج قاسم است، بیان کرد: مدیران برای 
حضور گردشگران مذهبی در این استان 
با یکدیگر همکاری کنند.فعالی با اشاره به 
اینکه صنعت گردشگری با توجه به شیوع 
ویروس کرونا دچار بحران شده است، بیان 
کرد: امروز نمی‌توانیم گردشگری را در 
سبد خانوار خانواده‌ها ببینیم و گردشگری 
در استان کرمان نیاز به مهندسی جدید 
دارد و تفکر سنتی جوابگوی این صنعت 
نیست.او با اشاره به اینکه شیوع ویروس 
کرونا درس‌های زیادی به ما داده است 
و باید در حوزه گردشگری تحول ایجاد 
شود، افزود: استفاده نکردن از فرصت‌ها، 
ما را به عقب می‌برد؛ بنابراین باید با 
ایده‌های نو و خلاق فعالیت کنیم.مدیرکل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان کرمان بیان کرد: میراث 
فرهنگی یک سازمان فرابخشی است 
و ما باید متناسب با شرایط با همکاری 
تمام دستگاه‌ها حرکت کنیم.او با اشاره 
به اینکه واحد‌های اقامتی این استان با 
رعایت دقیق  شیوه نامه های بهداشتی 
افزود:  می‌پردازند،  ارائه خدمات  به 
استان کرمان در حوزه گردشگری دارای 
ظرفیت‌های خوبی است که می‌تواند هر 
گردشگری را به سوی خود جذب کند.

فعالی با اشاره به اینکه استان کرمان 
دارای مراکز اقامتی با درجه‌های مختلف 
است، گفت: استان کرمان در زمینه ایجاد 
اقامتگاه‌های بوم گردی پیشرو است و در 
حال حاضر زیرساخت‌های موجود برای 
حضور گردشگران کافی نیست. او با اشاره 
به اینکه باید از منابع دولتی و غیردولتی 
برای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری 
استفاده شود، بیان داشت: برای واگذاری 
زمین برای احداث هتل در استان کرمان 
مشکلی نداریم.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
با اشاره به اینکه برای احداث هتل‌های 
چهار و پنج ستاره در استان پیشنهاد‌هایی 
شده است، گفت: در طول امسال، چهار 
هتل در کرمان به بهره‌برداری می‌رسد 
که دو هتل آن در دهه فجر شروع به 
فعالیت می‌کنند.او بیان کرد:  هتل کپری 
منوجان و شهداد نیز تا پایان امسال به 

بهره‌برداری می‌رسند.
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ــل  ــهیلات قاب ــقف تس ــکن س ــک مس بان
پرداخت از محل حساب پس‌انداز 
ــران را ۶۰ درصد  ــان در ته مسکن جوان
افزایش داد و رقم تسهیلات مسکن 
نان را به ٤٠٠ میلیون تومان  جوا
رساند.به گزارش روز یکشنبه ایرنا، 
ــل پرداخت  ــواع تسهیلات قاب یکی از ان
ــود و  ــرخ س ــاظ ن ــه لح ــکن ب ــد مس خری
مدت بازپرداخت که اکنون در شبکه 
ــهیلات از  ــود، تس ــت می‌ش ــی پرداخ بانک
محل حساب‌های پس‌انداز مسکن 
جوانان است؛ دارنده حساب می 
ــپرده‌گذاری  ــه س ــت برنام ــا رعای ــد ب توان
ــدت  ــک در بلندم ــط بان ــده توس ــه ش ارائ
از تسهیلات مسکن برخوردار شود.

ــن تسهیلات نسبت  انتظار پرداخت ای
ع تسهیلات مسکن  نوا یر ا به سا
 ۱۵ ۵ تا  طولانی‌تر بوده و بین 
ــاله  ــت آن ۲۰ س ــدت بازپرداخ ــال و م س
پیش‌بینی شده و با نرخ سود ۹ 
ــر  ــود.ویژگی دیگ ــت می‌ش ــد پرداخ درص
ــن  ــان ای ــکن جوان ــداز مس ــاب پس‌ان حس
است که نیازی به سپرده‌گذاری 
یکجا با مبالغ سنگین ندارد و از 
صندوق  به  نسبت  بت  با ین  ا
ــی  ــرای گروه ــم ب ــکن یک ــداز مس پس‌ان
ــمار  ــه ش ــح ب ــکن ارج ــان مس از متقاضی
می‌آید.در این صندوق سپرده‌گذار 
موظف است به صورت ماهانه نسبت 
به پرداخت مبالغ خرد از پیش تعیین 

شده اقدام کند و در پایان سال پنجم 
ــد مسکن  ــا پانزدهم از تسهیلات خری ی
ــروز  ــام ام برخوردار شود.بر اساس اع
ــک  ــکن، بان ــک مس ــی بان ــط عموم رواب
مسکن با توجه به شرایط جدید 
قیمتی در بازار مسکن نسبت به 
ــرای  ــهیلات ب ــن تس ــقف ای ــش س افزای
ــداز  ــاب‌های پس‌ان ــدگان حس افتتاح‌کنن
مسکن جوانان اقدام کرده است.

ــن  ــل پرداخت از ای سقف تسهیلات قاب
ــال  ــان س ــران در پای ــهر ته ــل در ش مح
پانزدهم با ۶۰ درصد رشد، از ۲۵۰ 
میلیون تومان به ۴۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است.همچنین سقف 
ــزرگ  ــهرهای ب ــور در ش ــهیلات مذک تس

ــان،  ــز، اصفه ــهد، تبری ــرج، مش ــامل ک ش
اهواز، قم، شیراز و کرمانشاه در پایان 
ز ۲۱۰ میلیون به  سال پانزدهم ا
۳۳۰ میلیون تومان افزایش یافته 
است. این میزان در مورد سایر نقاط 
ــه  ــود ک ــان ب ــون توم ــهری ۱۸۴ میلی ش
امسال در ترمیم صورت گرفته به 
۲۹۰ میلیون تومان افزایش یافت.

ــهیلات  ــقف تس ــورداری از س ــرای برخ ب
مذکور سپرده‌گذاری ماهانه در هر 
ــا مبالغی بیش از آنچه پیش‌تر  سال ب
تعیین شده بود صورت می‌گیرد. 
ــپرده‌گذاری  ــزان س ــاس می ــن اس ــر ای ب
ــرای  ــم ب ــا پانزده ــال اول ت ــه در س ماهان
ــق  ــهیلات تعل ــقف تس ــورداری از س برخ

فتتاح‌کنندگان حساب  گرفته به ا
ــغ ۶۵  ــا مبال ــب ب ــه ترتی ــال ۹۹ ب در س
ــت  ــود و درنهای ــی ش ــان آغازم ــزار توم ه
با افزایش مبلغ در هر سال به مبلغ 
۲۴۷ هزار تومان در سال پانزدهم 
افزایش می‌یابد.سپرده گذارانی که 
ــال  ــا ۱۵ س ــال ت ــن ۵ س ــد بی می‌خواهن
ــذاری خود از سقف  ــان سپرده گ از زم
نان استفاده  تسهیلات مسکن جوا
قل‌های  ز حدا ید بیشتر ا کنند با
تعیین شده واریز کنند. به طور 
ــد در  ــه بخواه ــذاری ک ــپرده گ ــال س مث
ــهیلات  ــقف تس ــم از س ــال پنج ــان س پای
۲۱۰ میلیون تومان در شهر تهران 
بهره مند شود باید در سال اول 
ــز  ــان واری ــزار توم ــغ ۶۱۰ ه ــه مبل ماهان
ــور  ــن سقف تسهیلات مذک کند.همچنی
در سه گروه شهری شامل تهران، 
ــهری  ــاط ش ــایر نق ــزرگ و س ــهرهای ب ش
در پایان سال پنجم از ۱۵۰، ۱۱۰ و 
۸۴ میلیون تومان به ترتیب به ۲۱۰، 
۱۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومان افزایش 
ــن  ــه س ــه ب ــخصی ک ــت.هر ش ــه اس یافت
۱۸ سال تمام رسیده و یا حکم رشد 
او از سوی دادگاه صادر شده باشد، 
می‌تواند به نام خود یا کسانی 
ــند  ــت او باش ــت و قیومی ــت ولای ــه تح ک
حساب پس انداز مسکن جوانان 

افتتاح کند.

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. بر اساس 
اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته از میان 
بیماران شناسایی شده که به کرونا مبتلا شده اند، 38نفر در سطح 
استان در بیمارستان بستری شدند.که بر اساس شهرستان های زیر 

مجموعه علوم پزشکی های مختلف به شرح زیر است :حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان:26نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی سیرجان 
4نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی  جیرفت 6 نفر، حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت4 نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان2 نفر. 

تعداد موارد بستری قطعی مبتلا به کرونا هم اکنون در بیمارستان 
های استان کرمان226 نفر است. بر این اساس تعداد کل موارد 
بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به 6666 نفر رسید.هم 
چنین تعداد فوتی های قطعی ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت 

گذشته، 6 مورد شامل:2 مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان است و 3 مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی سیرجان و 1 
مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی جیرفت. مجموع جانباختگان 

ابتلای قطعی به کووید ۱۹ از ابتدا تاکنون 847نفر رسید.
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مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان 
تاکید کرد: پانزدهم مهرماه، آخرین 
مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره سه ماهه تابستان 1399 

می باشد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل 

امور مالیاتی استان کرمان ، محمد 
سلمانی با بیان این مطلب افزود: 
مطابق قانون، مودیان نظام مالیات 
بر ارزش افزوده حداکثر 15 روز 
پس از پایان هر فصل مهلت دارند 
اظهارنامه مالیاتی خود را از طریق 

سامانه عملیات الکترونیکی مالیات بر 
WWW.EVAT. ارزش افزوده به آدرس

IR ارایه و مالیات و عوارض ابرازی را 
پرداخت نمایند.

مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان 
خاطرنشان کرد: مودیان مالیاتی 

هرگونه  از  برخورداری  بمنظور 
از  جلوگیری  و  قانونی  تسهیلات 
تعلق جرایم مالیاتی، نسبت به ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده و 
پرداخت مالیات و عوارض متعلقه در 

موعد مقرر اقدام نمایند.

مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان تاکید کرد:

آب جارو نیست

بحران کم‌آبی را جدی بگیریم
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نماینده مجلس: 
مسئولیت یاری به  ناشنوایان 

بر گردن مسئولان است
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: گاهی به دلیل 
اینکه ناشنوایان صدا ندارند صدایشان شنیده نمی شود و از این اقشار غفلت 
می شود در حالی که همه افراد حق برخورداری از حقوق شهروندی را دارند و 
مسئولیت کمک به این افراد بر گردن مسئولان است.به گزارش روز یکشنبه 
ایرنا، محمدرضا پورابراهیمی در دیدار ناشنوایان با مدیرکل صدا و سیمای 
استان کرمان به مناسبت هفته جهانی ناشنوایان ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای دفاع مقدس و جبهه مقاومت به خصوص سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی از زحمات صدا و سیما در راستای رفع مشکلات اقشار 
خاص از جمله ناشنوایان تقدیر کرد و افزود: برقراری ارتباط اقشار خاص 
با مسئولان و رفع مشکلات این قشر در دستور کار است.نماینده مردم 
کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: برخی نابینایان حتی 
در مسایل دینی و اعتقادی نیز با مشکل مواجه هستند بنابراین افرادی از 
حوزه علمیه در زمینه ارائه آموزش های دینی و اعتقادی به اقشار خاص 
باید آموزش های لازم را دیده و شرایط تحصیل برای اقشار خاص جامعه 
نیز فراهم شود.وی در ادامه گفت: با همکاری یک مجموعه خیریه مستقر 
در کرمان و تهران در حال برنامه ریزی گروه های ۱۰۰ نفره برای فراگیری 
آموزش های کاری در مراکز تعریف شده هستیم و هم اکنون آموزش قران 
و دروس دینی برای روشندلان طراحی شده و در حال اجرا است.نماینده 
مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برخی افراد خاص 
جامعه به دلیل مشکلات مالی و سایر موانع از آموزش جا مانده اند تصریح 
کرد: با تعریف برنامه هایی در حوزه رسانه ملی برای افراد خاص در راستای 
رفع مشکلات و برقراری ارتباط این افراد با جامعه کمک بزرگی کرده ایم و 
اگر بتوان مجموعه رخدادهای استان را در قالب برنامه ای خاص به صورت 
ادواری برای ناشنوایان در تلویزیون به مرحله اجرا در آورد اقدام ارزشمندی 

خواهد بود.

سرطان بیماری است که فقط سراغ بزرگ‌ترها 
نمی‌رود بلکه کودکان را هم درگیر می‌کند. هرچند 
شیوع سرطان در افراد بالغ بسیار بیشتر از اطفال 
است اما متاسفانه سالانه کودکان زیادی درگیر 
سرطان می‌شوند. اهمیت شیوع سرطان در 
میان کودکان و تشخیص به‌موقع آن برای درمانِ 
بهتر، آن‌قدر زیاد است که ماه سپتامبر در تقویم 
جهانی به عنوان ماه اطلاع‌رسانی سرطان اطفال 
نامگذاری شده است. شیوع سرطان در کرمان 
نیز این روزها افزایش یافته است و به گفته‌ی 
دکتر زهرا فرهمندی‌نیا، متخصص کودکان و 
فوق‌تخصص خون و سرطان کودکان، در حال 
حاضر 300 کودک مبتال به سرطان در کرمان 
تحت درمان هستند و این علاوه بر بیمارانی است 
که به بیمارستان شهرها و استان‌های دیگر مراجعه 
می‌کنند. دکتر فرهمندی‌نیا می‌گوید این روزها 
موارد مراجعه به بیمارستان افضلی‌پور افزایش 
یافته و هفته‌ای دو یا سه مورد جدید مبتال به 
سرطان در کرمان شناسایی می‌شوند. هر چند 
خوشبختانه بیش از 70 درصد کودکان بهبودی 
کامل پیدا می‌کنند اما روند درمان سرطان در 
کودکان بسیار طولانی است و به گفته‌ی دکتر 
فرهمندی‌نیا اگر هیچ مشکلی در روند درمان 
پیش نیاید، درمان یک کودک مبتلا به سرطان 
بیش از سه سال طول می‌کشد. کرمان با وجود 
این تعداد مراجعه‌کننده اما با مشکل جدی کمبود 
فضای درمان مواجه است و تنها بخش انکولوژی 
کودکان که در بیمارستان افضلی‌پور به کودکان 
مبتال به سرطان خدمات ارائه می‌دهد، علاوه 
بر کوچک بودن به گفته‌ی دکتر فرهمندی‌نیا، 
غیراستاندارد هم هست.به گزارش خبرنگار فردای 
کرمان، دکتر فرهمندی‌نیا، رئیس هیات مدیره و 
عضو موسسه خیریه کمک با بیان این‌که سرطان‌ 
خون حاد، سرطان مغز، سرطان غدد لنفاوی، 
سرطان تومور ویلمز)تومور کلیه( و غده‌ی فوق 
کلیه، شایع‌ترین سرطان در میان کودکان هستند، 
بیان کرد: »در کودکان سرطان خون مزمن نداریم 
و سرطان خون حاد شایع‌ترین سرطانی است که 
در کودکان دیده می‌شود، این سرطان در دنیا 
شایع‌ترین سرطان است و در ایران و استان کرمان 
نیز وضعیت به همین شکل است«.متخصص 
کودکان و فوق‌تخصص خون و سرطان کودکان 
با بیان این‌که علت دقیقی را نمی‌توان برای بروز 
سرطان در کودکان مطرح کرد، توضیح داد: »مسائل 

ژنتیکی و کروموزومی و همچنین مسائل محیطی 
مثل داروها، سموم، مواد شیمیایی و اشعه‌های 
یونیزان می‌توانند در بروز سرطان دخیل باشند«.

وی ادامه داد: »در بسیاری از مواقع در یک کودک 
نمی‌توان علت سرطان را مشخص کرد، ممکن 
است مجموعه‌ای از عوامل باعث بروز بیماری 
شود، به عنوان مثال ممکن است کودک زمینه‌ی 
ژنتیکی را داشته باشد و یک عامل محیطی، دارویی 
یا تغذیه‌ای نیز به آن اضافه شده باشد و چند عامل 
هم‌زمان باعث بروز بیماری شوند اما اکثر اوقات 

علت را نمی‌توانیم مشخص کنیم.«
70 درصد کودکان مبتلا به سرطان 

به‌طور کامل درمان می‌شوند
دکتر فرهمندی‌نیا خاطرنشان کرد: »سرطان در 
کودکان قابل پیش‌بینی نیست، و متاسفانه قابل 
پیشگیری هم نیست. سرطان خون در اطفال 
حاد است و به‌صورت ناگهانی شروع می‌شود و 
از قبل نمی‌توان آن را پیش‌بینی یا پیشگیری 
کرد«.وی در پاسخ به این سوال که والدین با 
دیدن چه علائمی باید به پزشک مراجعه 
کنند؟؛ گفت: »علائم سرطان در کودکان در 
بیشتر مواقع بسیار غیراختصاصی است، علائمی 
مانند بی‌حالی و تب که در بعضی بیماری‌های 
عفونی هم مشاهده می‌شود«.متخصص کودکان 
و فوق‌تخصص خون و سرطان کودکان افزود: 

»والدین در صورت مشاهده‌ی تب‌های طولانی، 
کاهش وزن، بی‌حالی طولانی‌مدت، عفونت‌های 
مکرر، خونریزی غیرعادی، کبودی، رنگ‌پریدگی 
و دردهای استخوانی در کودکان که با بیماری‌های 
شایع عفونی قابل توجیه نیست، باید موضوع را 
پیگیری کنند و به پزشک متخصص مراجعه کنند«.

وی همچنین خاطرنشان کرد: »ممکن است بعضی 
سرطان‌ها در کودکان زمینه‌ی ارثی داشته باشند«.

دکتر فرهمندی‌‌نیا با اشاره به تفاوت‌ سرطان در 
کودکان و بزرگسالان، یادآور شد: »سرطان‌های 
شایع در بزرگسالان و درمان آن‌ها با سرطان‌های 
کودکان متفاوت است، در کودکان خوشبختانه 

پاسخ به درمان خیلی بهتر است و اکثر کودکان 
مبتلا به سرطان اگر به‌موقع درمان شوند، بهبودی 
کامل پیدا می‌کنند«.رئیس هیات مدیره و عضو 
موسسه خیریه کمک ادامه داد: »سرطان‌های 
کودکان اگر به‌موقع تشخیص داده شوند و به 
محض این‌که مادر در کودک مشکلی را احساس 
‌کند که قابل توجیه نباشد، موضوع بررسی شود و 
بیماری تشخیص داده شود، درمان ساده‌تر خواهد 

بود و پاسخ به درمان نیز بهتر خواهد بود«.خبرنگار 
فردای کرمان سوال کرد: »چند درصد از کودکان 
به درمان‌های معمول جواب می‌دهند و چه 
تعداد باید از طریق درمان‌های پیشرفته و پیوند 
مغز استخوان درمان شوند؟«؛ متخصص کودکان 
و فوق‌تخصص خون و سرطان کودکان گفت: 
»نمی‌توان دقیق گفت زیرا بستگی دارد که فرد 
در چه مرحله‌ای مراجعه کند و چه زمانی بیماری 
تشخیص داده شود اما در مجموع بیش از 70 درصد 
کودکان مبتال به سرطان به‌طور کامل درمان 
می‌شوند و بهبود پیدا می‌کنند«.وی بیان کرد: »در 

تعدادی از کودکان که بیماری برگشت می‌کند و یا 
پاسخ اولیه به درمان‌های شیمی‌درمانی خوب 
نباشد می‌توان از روش‌های درمانی مانند پیوند 
استفاده کرد که البته ممکن است در همه‌ی 

بیماری‌ها قابل انجام نباشد.«.
300 کودک مبتلا به سرطان در کرمان 

تحت درمان قرار دارند
دکتر فرهمندی‌نیا با بیان این‌که درمان سرطان 
در کودکان روند طولانی‌مدتی دارد، افزود: 
»سرطان‌های خون در کودکان درمان طولانی‌تری 
نسبت به بزرگسالن دارند زیرا بیمار مدت طولانی 
در حالت درمان نگهدارنده قرار می‌گیرد و به 
همین دلیل طول درمان زیاد است«.وی ادامه 
داد: »در بعضی سرطان‌های خون، دوره‌ی درمان در 
صورتی که چیز غیرمعمولی مانند برگشت بیماری 
و یا عدم پاسخ به درمان، اتفاق نیفتد، بیش از سه 
سال به طول می‌انجامد و در صورت بروز مشکل 
این مدت زمان طولانی‌تر هم می‌شود«.متخصص 
کودکان و فوق‌تخصص خون و سرطان کودکان 
با بیان این‌که در حال حاضر حدود 300 کودک 
مبتلا به سرطان در کرمان تحت درمان قرار دارند، 
یادآور شد: »نمی‌توان آمار دقیقی از تعداد کودکان 
کرمانی که سالانه به سرطان مبتلا می‌شوند بیان 
کرد زیرا ممکن است تعدادی برای درمان به 
شهرهای دیگر مراجعه کنند اما آمار کسانی که 
در کرمان به ما مراجعه می‌کنند اخیرا افزایش 
داشته و گاهی هفته‌ای دو تا سه مورد جدید به ما 

مراجعه میکنند«

 مرضیه  قاضی زاده/ از ابتدای شیوع کرونا تا به امروز ۸۴۱ 
نفر در استان سه میلیون و صد هزار نفری جان خود را از 
دست دادند . این آمار البته همه واقعیت تلفات کرونا را 
نشان نمی دهد.هستند افرادی که مشکوک به کرونا بوده 
اما به دلیل عدم تست، بعد از مرگ در آمار فوت شدگان 
کرونا گنجانده نشده اند.این دسته قریب به یک سوم فوت 
شدگان کرونا را تشکیل می دهند. با جمع بستن این 
دسته با آمار فوت شدگان قطعی کرونا به عدد یک هزار و 
صد نفر می رسیم.هر روز که می گذرد شاهد مرگ و میر 
بیشتر هم استانی های خود هستیم. با این حال مردم 
دیگر به تعداد فوت شدگان حساس نیستند و کرونا 

برایشان رنگ باخته است.
رشد ۴۴۰درصدی کرونا در اردیبهشت ماه

روند ماهانه تعداد بستری شدگان در بیمارستان های 
استان حاکی از رشد چشمگیر کرونا در سه ماهه اول 
سال است.به طوریکه تعداد مبتلایان به کرونا از ۴۲۱نفر 

در فروردین ماه به ۴۵۶۱ نفرتا خرداد ماه رسیده است. به 
تفکیک ۴۲۱نفر در فرودین ماه، ۷۶۱در اردیبهشت ماه 
و ۳۳۷۹نفر در خرداد ماه به کرونا مبتلا شدند.به عبارت 
دیگر تعداد مبتلایان کرونا در اردیبهشت ماه نسبت به 
فروردین ماه ۶۸درصد و در خرداد نسبت به اردیبهشت 
ماه ۴۴۰درصد رشد داشته است.با توجه به اینکه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان از ۲۱خرداد ماه تنها آمار بستری 
شدگان به کرونا را ارائه داده است، در این گزارش آمار 
چند روز باقی مانده از منابع غیر رسمی آورده شده است.

ریزش بستری شدگان کرونا در تابستان
با تغییر سیاست آمار دهی، به تدریج روند بستری شدگان 
کرونا نیز در موج های بعدی کرونا کاهش داشته است. 
کارشناسان سامت معتقدند که تکمیل ظرفیت 
بیمارستان ها در کنار گرمی هوا از دلایل کاهش بستری 
شدگان در فصل تابستان است.براساس گزارش ها 
مجموع تعداد بستری شدگان در بیمارستان های استان 

از ۲۳۶۹نفر در تیر ماه به ۱۰۵۵نفر در شهریور ماه رسیده 
است.به عبارت دیگر تعداد بستری شدگان در شهریور 

ماه به کمتر از نصف ماه های تیر و مرداد رسیده است.
کاهش بستری ها و افزایش فوتی ها در مردادماه

اگر چه روند بستری شدگان ماه به ماه کرونا در سه ماهه 
تیر، مرداد و شهریور ماه سیر نزولی داشته است اما تعداد 
فوتی ها رشد چشمگیری داشته است . به گونه ای که 
تعداد فوتی های تیرماه ۲۲۳ نفر و تعداد فوتی های 
مردادماه۳۲۱ نفر بوده است. این روند در شهریور ماه 
حالت عکس گرفته و با یک برگشت به ۱۶۳نفررسیده 
است.به عبارت دیگر در مرداد ماه تعداد فوتی ها رشد 
۴۳درصدی داشته است. در ماهی که عملا به جهت پر 
شدن تخت های بیمارستانی، تعداد بستری ها ریزش 

۱۲.۷درصدی داشته است.
بازگشایی مدارس تاثیری در افزایش آمار کرونا 

نداشت

برخلاف تصور عامه مردم، بازگشایی مدارس تاثیر خاصی 
در افزایش تعداد مبتلایان و یا فوت شدگان کرونا نداشته 
است. مقایسه روند هفته به هفته بستری شدگان کرونا 
نشان می دهد که تعداد بستری شدگان و فوتی های 
کرونا در هفته های آخر نسبت به هفته هفته های اول 
ماه کاهش داشته است .به گونه ای که تعداد بستری 
شدگان از ۳۲۳ و ۲۳۲نفردر هفته اول و دوم شهریور 
ماه به ۱۷۷نفر در یک هفته بعد از بازگشایی مدارس 

رسیده است.
کاهش تعداد فوتی ها در هفت روز اول بازگشایی 

مدارس
تعداد فوت شدگان نیز در هفته سوم شهریور ماه نسبت 
به دو هفته قبل کاهش داشته است، به گونه ای که از 
۴۳ و ۳۸ نفر در هفته اول و دوم به ۳۶ نفر در ۷ روز اول 

بازگشایی مدارس رسیده است.

  استان با کمبود فضای فیزیکی مناسب برای درمان  استان با کمبود فضای فیزیکی مناسب برای درمان 
کودکان سرطانی،   مواجه استکودکان سرطانی،   مواجه است

بررسی روند 6  ماهه کرونا در استان

گزارش
فردای کرمان

رشته گردشگری
به هنرستان‌های استان 

اضافه شد
رشته گردشگری برای اولین بار در یکی از هنرستان های استان کرمان 
راه‌اندازی شد. به گزارش ایسنا، شهر ماهان به عنوانی یکی از نقاط 
گردشگری کشور به شمار می‌رود بنابراین لازم بود به‌صورت آکادمیک 
رشته مربوط به این حوزه برای تربیت نیروی انسانی متخصص و 
ماهر راه‌اندازی می‌شد تا با استفاده از توانمندی‌های این نیروهای 
آموزش‌دیده از پتانسیل‌های گردشگری و توریستی شهر ماهان 
بیشتر استفاده گردد و به توسعه اقتصاد بومی منطقه کمک شود. به 
همین دلیل رشته گردشگری برای اولین بار در سطح استان کرمان 
با استقبال ۱۶ هنرجو در هنرستان فنی و حرفه‌ای و کاردانش سید 
هاشم مهدوی ماهان افتتاح شد.پتانسیل ویژه منطقه ماهان درزمینه 
گردشگری باعث شد تا راه‌اندازی این رشته درزمینه گردشگری مورد 
توجه قرار بگیرد.برای توسعه و پیشرفت در حوزه صنعت گردشگری 
باید زیرساخت‌های لازم ازجمله زیرساخت‌های آموزشی و علمی فراهم 
شود.شایان‌ذکر است، طی مراسمی با حضور مدیرکل میراث فرهنگی 
استان، معاون آموزش متوسطه آموزش‌وپرورش استان کرمان و جمعی 
از مسئولان محلی و استانی رشته گردشگری در هنرستان دولتی سید 
هاشم مهدوی ماهان برای اولین بار در استان راه‌اندازی شد.به گزارش 
مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، همچنین 
همزمان با هفته ایمنی و آتش‌نشانی، رشته تحصیلی آتش‌نشانی در 
هنرستان کاردانش دخترانه ریحانه شهر مشهد نیز افتتاح شد.همکاری 
و مشارکت با سایر دستگاه‌ها یکی از سیاست‌های آموزش‌وپرورش است 
که بخشی از این فعالیت‌ها با عنوان طرح‌های برون‌سپاری قابلیت اجرا 
دارد. همکاری فی‌مابین آموزش‌وپرورش خراسان رضوی و سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد قطعاً در تربیت نیروی 
متخصص و کارآمد این سازمان نقش تعیین‌کننده‌ای خواهد داشت.

امیر عزیزی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی با اشاره به 
همکاری مشترک درزمینه راه‌اندازی رشته آتش‌نشانی در هنرستان 
کاردانش دخترانه ریحانه ناحیه شش مشهد اظهار کرد: با توجه به 
جمعیت بیش از سه میلیون و۲۰۰ هزارنفری کلان‌شهر مشهد، 
ضرورت تربیت نیروی ماهر آتش‌نشان در حوزه بانوان احساس می‌شد. 
وی بابیان اینکه امیدواریم در سنوات آتی با اخذ مجوزهای لازم بتوانیم 
به‌طور رسمی آتش‌نشانان بانو را در بدنه سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری به‌کارگیری نماییم، افزود: به دنبال توسعه این فرایند 
هستیم وآمادگی ایجاد رشته‌های آتش‌نشانی در سایر هنرستان‌های 
شهر مشهد در سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد 

وجود دارد.

ینکه در  ر کرمان با بیان ا ندا ستا معاون ا
استان کرمان و کل کشور وضعیت قرمز 
کرونا حاکم است، گفت که میزان ابتلا به 
کرونا در استان، شیب خیلی ملایمی دارد و مرگ‌ومیر 
ر گرفته که نشان‌دهنده‌ی  ا لت تثبیت قر هم در حا
فعالیت شدید کادر درمان، رعایت مردم و بازرسی‌های 
خوب صورت گرفته در استان است.بصیری با اشاره به 
اینکه از سوی ستاد ملی کرونا، به استان‌ها اختیاراتی 
داده شده تا برخی محدودیت‌ها و تعطیلی‌ها به مدت 
یک هفته اعمال شود، اظهار کرد: »در این راستا باید 
پیشنهاداتی به وزارت‌ کشور و وزارت بهداشت بدهیم 

و اگر مصوب شود، اعمال خواهد شد«.
ستان  ریم در ا ا میدو و در عین‌حال تصریح کرد: »ا ا
ر باشد برخی مراکز  کرمان وضع طوری نشود که قرا
یت  ین است که مردم رعا ما شرط ا تعطیل شود ا
کنند«.به گزارش فردای‌کرمان به نقل از ایسنا کرمان، 
ه در جلسه‌ی  محمدصادق بصیری، روز پنجم مهرما
استانی ساد مدیریت کرونا اظهار کرد: »همچنان در 
استان کرمان و کل کشور وضعیت قرمز حاکم است و 
جای امیدواری است که کرمان از نظر خیز ابتلای به 
بیماری کرونا و مرگ‌و‌میر نسبت به میانگین کشوری 

پایین‌تر است«.
وی افزود: » در ستاد ملی کرونا کرمان و تعدادی از 
استان‌های دیگر که خیز ابتلا را به صورت ملایم طی 
ما به مردم اعلام  ر گرفتند؛ ا می‌کنند مورد تقدیر قرا
می‌کنیم این وضعیت موقتی است و هر لحظه ممکن 
است آمار تغییر کند و باید به جد رعایت پروتکل‌ها و 

تشدید نظارت‌ها را داشته باشیم«.
وی با اشاره به اینکه ۲۳ گروه نظارتی کار خود را در 
زمینه رعایت پروتکل‌های بهداشتی در استان کرمان، 
ز ماسک در  نجام می‌دهند، گفت: »میزان استفاد ا ا
کنون ۶۵  یین آمده و ا ری پا ستان مقدا بین مردم ا
ن  ین میزا ریم ا کید دا ریم که تا ا دا یت ر درصد رعا
بصیری با  ید بیش‌تر باشد«. رعایت خوب نیست و با
تاکید بر لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی به ویژه 
در تجمعات بیان کرد: »ادارات و دستگاه‌های اجرائی 
موظف هستند ماسک مورد استفاده کارکنان خود در 

محیط اداری را فراهم کنند«.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان در 
ادامه اظهار کرد: »امسال با توجه به تصمیم ستاد ملی 
کرونا پیاده‌روی نمادین اربعین نیز برگزار نمی‌شود و 
ستاد تنها مجوز داده موکب‌های صوتی برای تبلیغات 

و فضاسازی در سطح شهر فعالیت کنند«.
ستان‌ها برای  تی به ا ا ر ختیا علام شد ا فزود: »ا وی ا
مدت  به  تعطیلی‌ها  و  محدودیت‌ها  برخی  عمال  ا
ین راستا باید پیشنهادی  ده شود و در ا یک هفته دا
گر  نه های کشور و بهداشت بدهیم و ا رت‌خا ا به وز
مصوب شود، اعمال خواهد شد«.بصیری تصریح کرد: 
»امیدواریم در استان کرمان به دلیل بازرسی‌هایی که 
با شدت ادامه دارد، با چنین محدودیت‌هایی مواجه 
نشویم که قرار باشد برخی مراکز تعطیل شود و فشار 
اقتصادی مضاعف به مردم وارد شود اما شرط این است 

که مردم رعایت کنند«.
بتلاء به بیماری کرونا  وی تاکید کرد: »اگر منحنی ا
سیرصعودی بگیرد مجبور هستیم برای سلامت مردم 
معاون سیاسی،  مجدا محدودیت‌ها را اعمال کنیم«.
امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان خاطر نشان کرد: 
زرسی در شهرستان‌ها  ند با و ید بر ر ن با ا ر ندا »فرما
بی کنند تا دلیل ضعف  ا ریشه‌یا نظارت و مشکلات ر
بازرسی در برخی شهرستان‌ها مشخص و نواقص رفع 

شود«

معاون استاندار: 
اگر اپیدمی کرونا 

شدت بگیرد، 
محدودیت‌ها 

برمی‌گردد 
خبر

خبر

متخصص کودکان و فوق‌تخصص خون و سرطان کودکان با بیان این‌که علت دقیقی را نمی‌توان برای بروز 
سرطان در کودکان مطرح کرد، توضیح داد: »مسائل ژنتیکی و کروموزومی و همچنین مسائل محیطی 
مثل داروها، سموم، مواد شیمیایی و اشعه‌های یونیزان می‌توانند در بروز سرطان دخیل باشند«.وی ادامه 
داد: »در بسیاری از مواقع در یک کودک نمی‌توان علت سرطان را مشخص کرد، ممکن است مجموعه‌ای 
از عوامل باعث بروز بیماری شود، به عنوان مثال ممکن است کودک زمینه‌ی ژنتیکی را داشته باشد و یک 
عامل محیطی، دارویی یا تغذیه‌ای نیز به آن اضافه شده باشد و چند عامل هم‌زمان باعث بروز بیماری شوند 

اما اکثر اوقات علت را نمی‌توانیم مشخص کنیم«.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر 

آباد  عنبر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی  ثبتی  وضعیت 
شماره139860319091002346-98/12/06هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حمید پایدارفرزند احمد بشماره شناسنامه 
6060062423صادره ازعنبرآباد درششدانگ یک باب خانه مسکونی  
به مساحت 195مترمربع پالک - فرعی از46- اصلی مفروز و مجزی 
شده از پالک 46-  اصلی قطعه یک واقع درعنبرآباد شهرک نارنج 
خریداری از مالک رسمی شرکت کشت وصنعت  محرزگردیده است.

لذا به منظور اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر 
انتشارنوبت  تاریخ   – اول:99/06/24  نوبت  انتشار  تاریخ    . خواهدشد 

99/07/07: دوم 
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 

اختصاصی  حدود  تحدید  آگهی 
باغ مرکباتی بمساحت 1850مترمربع  چون ششدانگ یک قطعه 
32-فرعی  از  ومجزا  مفروز  305-اصلی  از  93فرعی  پالک  تحت 
اراضی  در  واقع  34کرمان  3بخش  قطعه  در  واقع  305-اصلی  از 
روستای گمرکان جبالبارز جنوبی عنبرآباد به آدرس :عنبر اباد – روستای 

جنوبی  جبالبارز  گمرکان 
هیات  رای  ستناد  با  مراد  فرزند  درینی   علی  امید  اقای  تقاضای  مورد 
محترم حل اختالف ثبت جیرفت موضوع ماده 2قانون اصلاح وحذف موادی 
درمالکیت   1385/11/4 31214مورخه  1370بشماره  مصوب  ثبت  قانون  از 
نامبرده قرار گرفته بموجب آئین نامه اجرایی قانون اصلاح مواد 1و2و3قانون 
ثبت مصوب 1370اصلاحی قانون ثبت منتشر ودر موعد مقرر مورد واخواهی 
مورخه  درخواست  حسب  دارد.لذا  حدود  تحدیدی  به  ونیاز  نگرفته  قرار 
ان  حدود  تحدید  اگهی  بدینوسیله  1399/6/26مالک   -99/11030/1246
باستناد تبصره ما ده 13قانون مزبور منتشر وعملیات تحدید آن از ساعت 
آمد  وبعمل خواهد  1399/07/28در محل شروع  مورخ  روزدوشنبه  8صبح 
لذا به مالک و مجاورین رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در 
محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدید 
وحقوق  حدود  بر  مجاورین  از  کسی  چنانچه  و  انجام  مالک  معرفی  با  ی 
20قانون ثبت و ماده 86  ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 
را کتبا ظرف  اعتراض خود  تنظیم صورتمجلس تحدیدی  از  اصلاحی پس 
مدت 30روزدادخواست به مراجع ذیصالح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست 
مربوطه را به این اداره ارائه نماید وپس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه 

انتشار :99/07/07-روز :دوشنبه .تاریخ  ادعایی مسموع نخواهد بود 
مصیب حیدریان –رئیس اداره ثبت اسناد واملاک عنبر اباد. م الف 
2503:

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر 

آباد  عنبر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  شماره13996031909100773-99/05/12هیات 
رسمی  فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
مالکانه  تصرفات  آباد  شهرعنبر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  مستقردرواحد 
بشماره  ناصر  فرزند  نیا  فضیلتی  حسین  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شناسنامه 968با کد ملی 3030590577صادره ازجیرفت  درششدانگ 
از43-  فرعی   - پالک  مربع  315.10متر  مساحت  به  خانه  باب  یک 
اصلی مفروز و مجزی شده از پالک 43- اصلی قطعه - یک واقع در 
خضرآباد  بخش45کرمان خریداری از مالک رسمی اقای فرج الله کشیتی  
محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  15روزآگهی می شود در صورتی که 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد 
انتشارنوبت  تاریخ   – اول:99/07/7  نوبت  انتشار  تاریخ  الف:2525-   ./م 

99/07/21: دوم 
 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر 

آباد  عنبر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  شماره139960319091000185-99/02/24هیات 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبر آباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهران احمد یوسفی فرزند محمود بشماره 
شناسنامه 3020135192صادره ازجیرفت  درششدانگ یک باب خانه 
اصلی مفروز و  از49-  204.10متر مربع پالک - فرعی  به مساحت 
مجزی شده از پالک 49- اصلی قطعه یک بخش 45کرمان  واقع 
محمود  مالکیت  محل  از  شهری  بی  بی  آباد  محمد  درعنبرآباد  
دردو  مراتب  عموم  اطالع  منظور  به  است.لذا  محرزگردیده  شیرانی 
نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  رسید، ظرف  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا 
ت سند مالکیت صادر خواهدشد .  تاریخ انتشار نوبت اول:99/07/7 – 

99/07/21: دوم  انتشارنوبت  تاریخ 
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر 

آباد  عنبر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  شماره139960319091001130-99/06/3هیات 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
مالکانه  تصرفات  آباد  شهرعنبر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  مستقردرواحد 
بشماره  نجف  فرزند  منش  افشار  اکبر  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شناسنامه 2206با کد ملی 3030022048صادره ازجیرفت  درششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 891.30متر مربع پالک - فرعی از49- اصلی 
مفروز و مجزی شده از پالک 49- اصلی قطعه یک بخش45کرمان واقع 
در عنبرآباد محمد اباد بی بی شهری خریداری از مالک رسمی اقای 
عباس امیری محرزگردیده است.لذا به منظور اطالع عموم مراتب دردو 
نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
این  به  را  اعتراض خود  دوماه  مدت  به  آگهی  انتشاراولین  تاریخ  از 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
بدیهی   . نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  اعتراض،دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا 
ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./   تاریخ انتشار نوبت اول:99/07/7 – 

99/07/21: دوم  انتشارنوبت  تاریخ 
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره139960319091001032-99/05/27هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهرعنبر آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حوزه علمیه سفیران هدایت امام هادی )ع(

عنبر اباد  2206با شناسنامه ملی 14003485462 درششدانگ یک باب خانه به مساحت 1650مترمربع 
پالک - فرعی از45- اصلی مفروز و مجزی شده از پالک 45- اصلی قطعه یک واقع درعنبرآباد شهرک 
خدا افرین خریداری از مالک رسمی اقای فرخنده امیری محرزگردیده است.لذا به منظور اطالع عموم 
مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 
طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./  تاریخ انتشار نوبت اول:99/07/7 – تاریخ انتشارنوبت 

99/07/21: دوم 
املاک  اسناد  ثبت  رئیس   مصیب حیدریان - 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
واراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  13آئین  قانون و ماده  آگهی موضوع ماده3 
موضوع  اول  شماره139960319091001031-99/05/27هیات  برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرعنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حوزه علمیه سفیران هدایت امام هادی )ع(عنبر 
165.60مترمربع  به مساحت  باب خانه  14003485462 درششدانگ یک  2206با شناسنامه ملی  اباد  
پالک - فرعی از45- اصلی مفروز و مجزی شده از پالک 45- اصلی قطعه یک بخش 45 کرمان واقع 
درعنبرآباد شهرک خدا افرین خریداری از مالک رسمی اقای فرخنده امیری محرزگردیده است.لذا به 
15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  منظور اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
به  آگهی  انتشاراولین  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
تاریخ  از  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  اداره تسلیم و پس  این  به  را  اعتراض خود  مدت دوماه 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی   . نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  اعتراض،دادخواست  تسلیم 
نوبت  انتشار  تاریخ    /. مالکیت صادر خواهدشد  مقررا ت سند  اعتراض طبق  مدت مذکوروعدم وصول 

99/07/21: دوم  انتشارنوبت  تاریخ   – اول:99/07/7 
املاک  اسناد  ثبت  رئیس   - حیدریان  مصیب 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی  آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 
اول موضوع  99هیات  /06 برابررای شماره29-139960319091001485/ و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
ثبتی حوزه  فاقد سند رسمی مستقردرواحد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
ابراهیم  فرزند  ساردوئی   لیلی  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  آباد  شهرعنبر  ملک  ثبت 
به  خانه  باب  یک  درششدانگ  ازتهران  3030179461صادره  ملی  کد  17340با  شناسنامه  بشماره 
مساحت 271متر مربع پالک - فرعی از50- اصلی مفروز و مجزی شده از پالک 50- اصلی قطعه یک 
است. ابراهیمی  محرزگردیده  اقای حمید  مالک رسمی  از  واقع در عنبرآباد خریداری  بخش45کرمان 

لذا به منظور اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص 
انتشاراولین آگهی  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  به صدور سند  نسبت 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی   . نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  اعتراض،دادخواست  تسلیم 
مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./   تاریخ انتشار نوبت 

99 /07 /21 : دوم  انتشارنوبت  تاریخ   –  99 /07 /7 اول:
املاک  اسناد  ثبت  رئیس   - حیدریان  مصیب 

آگهی حصر وراثت 
دادخواست  6080030356بشرح  دارای شناسنامه  فرزندغلامرضا  علیرضا جعفری  آقای 
غلامرضا  شادروان  داده  توضیح   1399/7/6 9909983891200335مورخ  شماره 
و  شده  شهرنودژفوت  1399/6/8در  تاریخ  در   2591 بشناسنامه   جعفر  فرزند  جعفری 

الفوت وی عبارتند/ عبارتست از:  وراثت منحصر حین 
1-علیرضا جعفری فرزند غلامرضا ت ت 1370/6/11ش م 6080030365 

2-سمیراجعفری فرزند غلامرضا  ش ش 1437 ت ت 1365/8/11ش م 6089953751
3-سهیلا جعفری فرزند غلامرضا ش ش 922ت ت 1367/01/01ش م3161327829

4-فاطمه جعفری فرزند غلامرضا ت ت 1376/3/17ش م6080102188)فرزندان متوفی (
م3391491396)همسر  1349/9/15ش  ت  732ت  ش  ش  ناصر  فرزند  نودز  سالاری  5-لیلا 

متوفی(
6-فاطمه جعفری نودز فرزند حسن ش ش 15755 ت ت 1316/7/01ش م3160157350)مادر 
متوفی ( لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه کسی 
اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به 
شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری 

که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.
دفتر شورای حل  اختلاف شماره دوم شهرستان منوجان . م الف :34

آگهی حصر وراثت 
احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان علی سالمی به خواسته حصروراثت توضیح داده 
شادروان حمیدرضا سالمی فرزند علی به ش ش 5360021799 در تاریخ1391/1/16 دربندر 
عباس فوت نموده ووارث حین فوق عبارتند از :1- پروین محمودی فرزند چراغ )مادر متوفی 
(2- علی سالمی فرزند ابراهیم )پدر متوفی(لذا مراتب یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی میشود 
چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی نزد اشخاص باشد یک ماه از نشر آگهی به دادگاه تقدیم 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
 رئیس شوراحل اختلاف شماره دو –بهروز عربی -م الف :557

آگهی حصر وراثت 
احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان عباس طهماسبی شه بابا به خواسته حصروراثت 
تاریخ  به ش ش536152729در  بابافرزندعباس  شه  طهماسبی  فرزانه  شادروان  داده  توضیح 
1394/11/8درکرمان فوت نموده ووارث حین فوق عبارتند از :1- امنه خوش نواز فرزند محمد 
)مادر متوفی ( 2- عباس طهماسبی شه بابا فرزند توفیق )پدر متوفی(لذا مراتب یک نوبت در روزنامه کثیر 
الانتشار محلی آگهی میشود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی نزد اشخاص باشد یک ماه از نشر 

آگهی به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شوراحل اختلاف شماره دو –بهروز عربی .م الف :571

وراثت   آگهی حصر 
ــب  ــوک حاج ــت مل ــر وراث ــت حص ــان رونوش خواه
فرزند دامراد به شرح دادخواست تقدیمی 
ثبت شده به کلاسه 9909983881100384از این 
ــن  ــوده وچنی ــت نم ــر وراث ــی حص ــت گواه دادگاه درخواس
ــراد  ــد م ــوان  فرزن ــوان هیج ــادروان کی ــه ش ــح داده ک توضی
خود  دائمی  اقامتگاه  5360243600در  ملی  ش  به 
بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر 

ــه : ــت ه ب اس
ملی  ش  دامرادبه  فرزند  حاجب  1-ملوک 

متوفی( 5369596085)مادر 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 
ــی  ــخصی اعتراض ــه ش ــا چنانچ ــی میگرددت ــت اگه ــک نوب ی
ــد از  ــی باش ــزداو م ــی ن ــه ای از متوف ــت نام ــا وصی دارد وی
ــن دادگاه  ــه ای ــاه ب ــدت یکم ــرف م ــی ظ ــر اگه ــخ نش تاری

ــد.  ــد ش ــادر خواه ــی ص ــم دارد والا گواه تقدی
قاضی شورای حل اختاف شعبه 1شورای حل اختاف 
ــس  ــری .ریی ــوچ جعف ــد بل ــوب –امی ــار جن ــتان رودب شهرس
شورای حل اختاف شماره یک حسین کوهستانی 
ــام – ــوار ام ــوب –بل ــار جن ــان .شهرستان رودب .استان کرم

ــرق  ــری اداره ب ــتری –روب ــاختمان دادگس ــت –س ــوار عدال بل
ــف 572 .م ال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
برابر آرا صادره هیات حل اختالف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان زرند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است.

لذا مشخصات متقاضیان و امالک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطالع 
اشخاص  روزآگهی می شود در صورتیکه   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

آقای حمید زمانی بابگهری فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶ صادره از زرند 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ قسمتی از خانه )جهت ادغام در پالک ۲۴۴ 
فرعی از ۲۲۸۶ اصلی( به مساحت 42/60 مترمربع از پالک ۲۲۸۶ اصلی واقع 
در زرند شهرک امام سجاد )ع(  خیابان زاهد خریداری از مالک رسمی آقای 

گرامی.  هوشنگ 
خانم زهره پورحبیبی زرندی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵۹۲ صادره از 
زرند در سه دانگ مشاع از ششدانگ قسمتی از خانه )جهت ادغام در پالک 
۲۴۴ فرعی از ۲۲۸۶ اصلی( به مساحت 42/60مترمربع از پالک ۲۲۸۶ اصلی 
واقع در زرند شهرک امام سجاد ع خیابان زاهد خریداری از مالک رسمی 

گرامی.  هوشنگ  آقای 
م الف ۱۲۸

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/7-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/7/21
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
3پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم سال چهارم | شماره پیاپی 830 

دوشنبه 7 مهر 1399 کاغذ جنوب

عام  ی ا ه جیرفت طی اطلاعیه‌ا نشگا دا
کرد که ۷ مهر آخرین فرصت ثبت نام 
داوطلبان برای رشته‌های بدون کنکور در مقطع 
کارشناسی است.به گزارش خبرنگار دانشگاه 
خبرگزاری دانشجو، دانشگاه جیرفت طی 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ۷ مهر آخرین فرصت ثبت 

نام داوطلبین برای رشته‌های بدون کنکور در مقطع کارشناسی است.داوطلبان 
می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش نسبت به ثبت نام در این دانشگاه 
اقدام نمایند.گفتنی است که دانشگاه جیرفت در ۳۹ رشته در قالب پذیرش 
بر اساس سوابق تحصیلی دانشجو می‌پذیرد که می توان از این میان به زبان 
و ادبیات فارسی، مهندسی برق، مهندسی مکانیک، باستان شناسی و شیمی 

محض اشاره کرد.

تمدید زمان پذیرش دانشجو  بر اساس سوابق 
تحصیلی در دانشگاه جیرفت 

دبیر اجرایی اتاق بازرگانی جنوب کرمان از تشکیل کارگروه مسئولیت اجتماعی با همکاری اداره 
بهزیستی جیرفت در این منطقه خبر داد.علی محبان روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا هدف از 
تشکیل این کارگروه را رصد مسائل و مشکلات اجتماعی و ارایه راهکار عنوان کرد و آن  را پل ارتباطی 
بین بهزیستی و انجمن های مردم نهاد و دیگر ارگان ها دانست.وی اظهار داشت: تقویت حوزه اجتماعی 
یکی از لازمه های توسعه اقتصادی است از این رو با مشارکت اداره بهزیستی جیرفت اقدام به تشکیل 
کارگروه مسئولیت اجتماعی کردیم.محبان تصریح کرد: مصوبات کارگروه مسئولیت اجتماعی از 
طریق کمیسیون مسئولیت های اتاق بازرگانی کرمان بررسی می شود و با همکاری بهزیستی برای رفع 
مشکلات، برنامه های راهبردی تدوین می کنیم.رئیس اداره بهزیستی جیرفت هم هدف از تشکیل 
کارگروه مسئولیت اجتماعی جنوب کرمان را مدیریت و کنترل آسیب ها و آموزش مهارت های زندگی 
اعلام کرد.محمد رضا نژاد بر آموزش مهارت‌های ۱۰ گانه زندگی تاکید کرد و گفت: آموزش های مهارت 
زندگی نقش مهمی در کاهش آسیب های اجتماعی دارد از این رو باید این آموزش ها مورد توجه قرار 
گیرند.جنوب استان کرمان از هفت شهرستان با جمعیت یک میلیون نفر تشکیل شده است که یک 

سوم پهناورترین استان کشور را تشکیل می دهد.

کارگروه مسئولیت اجتماعی جنوب شکل گرفت
فرمانده انتظامی شهرستان "جیرفت" از شناسايي و دستگیری اعضای یک باند حرفه ای سارقان 
کارگاه ها و اماکن خصوصی و کشف اموال مسروقه به ارزش 10 میلیارد ریال از مخفیگاه آنان خبر 
داد.سرهنگ "رضا محمدرضایی" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس اظهار داشت: در پي 
وقوع چند فقره سرقت از کارگاه و اماکن خصوصی در یکی از مناطق شهرستان ، بررسي موضوع در 
دستور كار ماموران کلانتری 15 مالک اشتر این فرماندهی قرار گرفت.وی گفت: ماموران تحقيقات 
خود را دراين زمينه آغاز و با انجام كي سري اقدامات تخصصی موفق به شناسایی و دستگیری 2 سارق 
در این رابطه شدند.این مقام انتظامی تصريح کرد: متهمان دستگير شده در بازجويي هاي تخصصی 
2 مالخر را معرفی که در یک عملیات پلیسی آنان نیز دستگیر شدند و در بازرسی از مخفیگاهشان 
انواع لوازم صنعتی شامل کف کش، سنگ فرز، گیربکس ،کپسول هواگاز، جرثقیل سنگین ، استارت 
لودر و بنز و مقادیری لوازم منزل را کشف کردند.وی در ادامه خاطر نشان کرد: این سارقان تا کنون به 
7 فقره سرقت از واحد های کارگاهی و اماکن خصوص در شهرستان جیرفت اعتراف کردند.فرمانده 
انتظامی جیرفت با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش تقریبی اموال مکشوفه را 10 میلیارد ریال برآورد 
کرده اند، گفت: بدون شک پیشگیری از وقوع سرقت بدون مشارکت مردم میسر و امکان پذیر نیست.

دستگیری سارقان اماکن خصوصی در جیرفت

خبرخبر

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
منوجان اعام کرد: با اجرای 
دستورالعمل کاهش جمعیت کیفری 
و فراهم کردن زمینه‌های لازم از جمله 
صلح وسازش، ۷ مددجو از زندان 
منوجان آزاد شدند.دادستان منوجان 
در حاشیه بازدید از زندان منوجان گفت: 
این بازدید برای نظارت بر اجرای دقیق 
دستور العمل‌های قوه قضائیه از زندان‌ها 
و با هدف بررسی فعالیت‌های انجام شده 
و ساماندهی وضعیت زندانیان انجام 
شد.او استفاده از ظرفیت‌های پیش‌بینی 
شده در قوانین از جمله آزادی مشروط، 
تعلیق مجازات، تعویق صدور حکم، عفو 
و مانند آن را مهم و تاثیرگذار دانست 
و افزود:این بازدید‌ها با هدف پیگیری 
مسائل و مشکلات مددجویان و اطلاع از 
نحوه اجرای محکومیت‌ها و برنامه‌های 
اصلاحی ، تربیتی و کوتاه کردن فرآیند 
رسیدگی به درخواست‌های قضائی و 
حقوقی زندانیان انجام می‌شود.دادستان 
منوجان تاکید کرد: در راستای کاهش 
جمعیت کیفری، قضات با حضور در 
زندان و دیدار با زندانیان از نزدیک 
می‌توانند در جریان مسائل، مشکلات 
و مسائل مطروحه زندانیان قرار گیرند و 
در چهارچوب حدود، اختیارات  قانونی، 
اقدام لازم برای حل و فصل مشکلات 
آنان را فراهم سازند.او ادامه داد: با 
اجرای دستورالعمل کاهش جمعیت 
کیفری و فراهم کردن زمینه‌های 
لازم از جمله صلح وسازش، ۷ مددجو 
از زندان منوجان آزاد شدند.رضایی 
گفت: مددجویان در این مدت که در 
ندامتگاه‌ها هستند باید تاش کنند 
نگاه و رفتارشان به زندگی تغییر یابد 
وگرنه آزادی از زندان بدون ایجاد تحول 
رفتاری و اخلاقی، مشکلی را حل نخواهد 
کرد.دادستان منوجان به موضوع صلح و 
سازش اشاره کرد و افزود: شورای حل 
اختلاف می‌تواند در کاهش آمار زندانیان 
بسیار مفید و اثرگذارباشد که این امر با 
تقویت شعبه شورای حل اختلاف زندان 

امکان پذیرتر خواهد بود.

رئیس علوم پزشکی جیرفت:
در صورت بی‌توجهی 

شرایط کرونا در جنوب 
کرمان شکننده می‌شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
گفت: اگر به سمت عدم رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی برویم شرایط 
کرونا در جنوب کرمان شکننده است و 
تغییر می‌کند. دکتر "اصغر مکارم"پیش 
از ظهر ششم مهرماه به مناسبت هفته 
دفاع مقدس در آیین تجلیل از مدافعان 
سامت  در بیمارستان امام خمینی 
جیرفت گفت: با توکل بر خدا و ایثار و 
فداکاری مدافعان سامت در شرایط 
فعلی موارد بیماری در جنوب کرمان 
به حداقل رسیده است.وی سیر  نزولی 
آمار مبتلایان و فوتی های ناشی از کووید 
۱۹ را مرهون تلاش های بی شائبه کادر 
بهداشت و درمان عنوان کرد و افزود: 
دستیابی به این شرایط نتیجه زحمات 
مدافعان سلامت و همکاری مردم با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی است.وی 
با تمجید از ایثار گری مدافعان سلامت 
با الگوگیری از رزمندگان ۸ سال دفاع 
مقدس اظهار کرد: مدافعان سامت 
همانطور که رزمندگان در دوران دفاع 
مقدس رشادت‌هایی داشتند در این 
ایام در شرایطی که مردم هم همکاری 
و همت کردند تا وضعیت کرونا در منطقه 
به شرایط مساعدی برسد.مکارم با اشاره 
به ازخودگذشتگی کادر درمان و خانواده 
هایشان در مدیریت  بحرانی کرونا  گفت: 
همکاران ما در حوزه سامت از ابتدای 
بروز بیماری کووید ۱۹ ایثارگرانه و با از 
خودگذشتگی خود و خانواده هایشان 
با به خطر انداختن جان خود به عنوان 
سربازان صف مقدم مبارزه باعت شدند 
تا موقعیت نسبی از نظر شدت بیماری 
داشته باشیم.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت ضمن هشدار جدی 
به مردم نسبت به رعایت توصیه های 
بهداشتی با شروع فصل پاییز افزود: اما 
نباید غفلت کنیم زیرا اگر به  سمت عدم 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی پیش 
برویم این شرایط شکننده است و  ممکن 
است، تغییر کند.وی از فرمانده سپاه ناحیه 
مقاومت جیرفت در راستای  تبیین اهداف 
مشترک اظهار کرد: سپاه ضمن  مشارکت 
در تجلیل از مدافعان سلامت به مناسبت 
هفته دفاع مقدس  در زمان شیوع کرونا  
اقدامات تحسین برانگیزی برای کنترل 

و مدیریت بیماری داشته است.

این روزها که همچنان نخلداران جیرفتی در حال 
برداشت محصول خرما هستند در ۶۰ کیلومتری 
جیرفت پسته‌کاران در بخش اسفندقه در حال 
برداشت محصول پسته هستند.به گزارش 
خبرگزاری فارس از جنوب کرمان، شهرستان 
جیرفت به‌واسطه تنوع آب و هوایی به‌عنوان یک 
منطقه گرمسیر مطرح و شناخته سده است اما 
جیرفت با تنوعی آب و هوایی متفاوت از محصولات 
متنوع سبزی و سیفی در دشت تا پرتقال و مرکبات 
و گردو در کوهستان و مدت چندین سال است 
که پسته هم به‌عنوان یکی از محصولات مرغوب 
منطقه مطرح است.این روزها که همچنان نخلداران 
جیرفتی در حال برداشت محصول خرما هستند 
در ۶۰ کیلومتری جیرفت پسته‌کاران در بخش 

اسفندقه در حال برداشت محصول پسته هستند.
جوش و خروش پسته‌کاران برای برداشت 

محصول
ابراهیمی یکی از پسته‌کاران بخش اسفندقه 
جیرفت است که بیش از ۶ هکتار باغ مثمر پسته 
دارد، وی می‌گوید: دو رقم اکبری و کله‌قوچی در 
باغ‌های پسته خود دارد که خدا را شکر امسال ثمر 
خوبی را دارند.قزلباش از دیگر پسته‌کاران بخش 
اسفندقه جیرفت است که چندین و چند سال به کار 
کاشت و برداشت پسته مشغول است به خبرنگار 
فارس می‌گوید: از هر هکتار بیش از ۱۴۰۰ کیلوگرم 
پسته خشک برداشت می‌کند.وی از افزایش 
۳ هکتاری سطح زیر کشت پسته خود خبر داد و 
گفت: با توجه به مصرف کم آب درخت پسته سطح 

زیر کشت را از ۱۵هکتار به ۱۸ هکتار افزایش دادم.
راه‌اندازی کارگاه پسته خشک‌کنی در بخش 

اسفندقه جیرفت

با توجه به نیاز منطقه به کارگاه خشک کن و پوست 
کنی پسته یک واحد در بخش اسفندقه راه‌اندازی 
و سبب اشتغال مستقیم برای ۳۸ نفر کارگر شده 
است که در ۱۲ ساعت ۳۰ تن پسته در این کارگاه 
پوست‌گیری و خشک می‌شود.مدیر باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان هم گفت: 
سطح کشت باغات پسته منطقه ۵۸۶ هکتار است 
که از سطح ۳۰۰ هکتار باغات بارور  پیش‌بینی 
می‌شود ۱۲۰ تن محصول پسته خشک برداشت 
شود.منصور شریف عنوان کرد: با توجه به تغییرات 
گسترده اقلیمی و بحران خشکسالی، بحث امنیت 
غذایی و خود اتکایی در تولید محصولات کشاورزی 
از مهمترین سیاست‌های دولت در بخش کشاورزی 
است.وی افزود: تغییر الگوی کشت محصولات به 
منظور افزایش تولید و پایداری تولید از برنامه‌های 
کلان وزارت جهاد کشاورزی است که در این راستا 
استفاده از ارقام با نیاز آبی کم از جمله پسته در دستور 
کار مدیریت باغبانی و جایگزین کشت‌های پرآب 
بر است .مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 

جنوب کرمان افزود: با توجه به مطالعات صورت 
گرفته منطقه اسفندقه که از شرایط اقلیمی مناسب 
برخوردار است جهت توسعه باغات پسته جنوب 
کرمان مدنظر است و در سال‌های اخیر کشاورزان 
توجه ویژه به کشت و پرورش آن کرده‌اند و هر سال 
شاهد افزایش سطح کشت این محصولات در 
منطقه هستیم.به گفته وی، در حال حاضر تنها 
منطقه کشت و پرورش پسته در جنوب کرمان 
بخش اسفند در شهرستان جیرفت است که از این 
حیث این شهرستان قطب تولید محصول پسته 
محسوب می‌شود، سطح کشت باغات پسته جنوب 
کرمان ۵۸۶ هکتار است.مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان اظهار کرد: برداشت پسته 
از دهم شهریور ماه آغاز و تا دهه اول مهرماه ادامه 
دارد و از هر هکتار باغ پسته به طور متوسط حدود 
۱۳۴۰ کیلوگرم محصول خشک برداشت می‌شود 
که با توجه به سال‌آوری درخت پسته پیش‌بینی 
می‌شود امسال نسبت به سال گذشته میزان تولید 

محصول ۷۰ درصد کاهش یابد. 

یک متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری 
در پاسخ به پیش بینی شرایط پائیز و شیوع 
کرونا بیان کرد: تعداد بیماران مبتلا به کووید 
فزایش  ۱۹ در استان در یک هفته گذشته ا
داشته و پیش بینی این است امسال پائیز و 
زمستان سختی خواهیم داشت و تنها راه مقابله 
رعایت بهداشت فردی و اصول بهداشتی است.

یسنا  دکتر"میثم یوسفی" در گفت و گو با ا
درباره تفاوت و تشابه بیماری کرونا و آنفلوانزا 
اظهار کرد: علائم آنفلوانزا و کووید ۱۹ بسیار 
شبیه به هم و تشخیص آنها به لحاظ بالینی 
کار بسیار سختی است.وی افزود: آنفلوانزا و 
همچنین کرونا ممکن است با سردرد، تب، بدن 
درد، درد گلو، علائم تنفسی، تنگی نفس، سرفه 
و احتمال دارد در کودکان به صورت علائم 
گوارشی مانند اسهال و درهای شکمی بروز کند 
و در نتیجه به لحاظ بالینی تشخیص آن ها از 
هم سخت است و متاسفانه در فصل سرد هر دو 
بیماری بروز می کند.یوسفی تصریح کرد: نکته 
امیدبخش این است که درمان هر دو بیماری در 
موارد خفیف و متوسط نیز شبیه به هم است و 
در آنفلوانزا دستمان برای درمان بازتر است.این 
متخصص بیماری های عفونی با بیان اینکه به 
دلیل تشابه علائم و همزمانی فصل بروز آنفلوانزا 
فراد پرخطر  و کووید ۱۹ توصیه می کنیم ا
واکسن آنفلوانزا تزریق کنند تا بروز آنفلوانزا 
کمتر شود اظهار کرد: واکسن آنفلوانزا به جزء 
برای کودکان کمتر از شش ماه منع مصرفی 
برای دیگران ندارد اما در گروه های پرخطر که 

ممکن است عوارض آنفلوانزا برای آنها جبران 
ناپذیر باشد توصیه اکید می شود واکسن را 
ز  تزریق کنند.یوسفی گفت: کودکان کمتر ا
پنج سال، افراد بالای ۵۰ سال، خانم های باردار، 
کسانی که سابقه بیماری های قلبی و ریوی و 
دیابت دارند و بیماری های مزمن مانند دیالیز و 
کسانی که به هر دلیلی دچار نقص ایمنی بدن 
هستند، باید واکسن را هر سال تزریق کنند زیرا 
تغییرات واکسن آنفلوانزا سالیانه است به دلیل 
اینکه ممکن است ویروس شکلش را عوض و از 
سیستم ایمنی فرار کند.این عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: قبل 
از فرا رسیدن فصل سرد بهترین زمان تزریق 
واکسن آنفلوانزاست اما هر زمان تا پایان فصل 
سرد و اگر حتی تا پایان اسفند واکسن را تزریق 
کنیم، قطعا سود آن بیش از ضررش خواهد بود.

این متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری 
گفت: این واکسن عوارض بسیار کمی دارد و 
تقریبا واکسن ایمنی است و می تواند احتمال 

سکته های قلبی را در افراد مسن کمتر کند و در 
مجموع دو هفته از زمان تزریق واکسن تا ایمنی 
زائی در بدن طول می کشد.وی در ادامه درباره 
امیدواری به واکسن کرونا اظهار کرد: واکسن 
کرونا قابل قضاوت نیست و فکر نمی کنم امسال 
واکسن بتواند دردی از ما دوا کند زیرا خیلی کار 
دارد تا واکسن تولید و در اختیار کشورها قرار 
بگیرد.یوسفی در پاسخ به پیش بینی شرایط 
پائیز و شیوع کرونا بیان کرد: تعداد بیماران 
مبتلا به کووید ۱۹ در استان در یک هفته 
گذشته افزایش داشته و پیش بینی این است 
امسال پائیز و زمستان سختی خواهیم داشت 
و تنها راه مقابله رعایت بهداشت فردی و اصول 
بهداشتی است.این عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان گفت: از مردم درخواست 
داریم اصول بهداشت فردی را رعایت کنند که 
همین اصول میزان ابتلا به آنفلوانزا را نیز خیلی 
کاهش می دهد و امیدواریم بتوانیم فصل سرد 

را به خوبی پشت سر بگذاریم.

استفاده از واکسن آنفلوآنزا برای کودکان 
کمتر از 6  ماه ممنوع است

 پسته کاری در جنوب در دستور کار 
جهاد کشاورزی

رئیس اداره فرش دستباف سازمان صنعت ، معدن و تجارت گفت: 
انجام بیمه رایگان برای متقاضیانی که تاکنون بیمه نشده اند تا روز 
سه شنبه هشتم مهرماه جاری تمدید شد.به گزارش ایرنا، روح الله 
اسلامی با اشاره به پیگیری هایی که از سوی اداره فرش سازمان 
صمت و مرکز ملی فرش ایران و همچنین حمایت معاونت اشتغال 
روستایی ریاست جمهوری، اخیرا برای حمایت از تولیدکنندگان 
فرش دستباف شده است افزود:  امکان پوشش حداکثری قالیبافان 
در صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر با شرایط بسیار 
خوبی فراهم شده است.وی در ادامه گفت: بیش از ٧٢هزار بافنده 
فرش در استان کرمان داریم که فقط ١٥٣٠٠نفرشون درحال 
حاضر بیمه هستند و  قالیبافانی که کارت قالیبافی داشته و یا دارای 
گواهینامه مهارت از سوی فنی و حرفه ای هستند، مشمول این 
بیمه خواهند شد.رئیس اداره فرش دستباف سازمان صمت افزود: 
تعرفه این بیمه بر اساس حداقل حقوق کارگر خواهد بود و دولت 
۳/۲ آن را پرداخت می کند که امسال این مبلغ را دولت پرداخت 
می کند و سال آینده نیز بر همین اساس مبلغی را معین خواهد 
کرد.اسلامی با بیان اینکه متقاضیانی که در سازمان تقاضانامه ارائه 
دهند از یکم مهر بیمه برایشان رد خواهد شد گفت: تمام کسانی 
که در حرفه قالیبافی و مشاغل مربوط به آن ها در شهر ها مشغول 
به کار هستند نیز مشمول این بیمه خواهند شد.وی افزود: بیمه 
مستمری پیری، بیمه از کارافتادگی بر اثر حوادث ناشی از کار، 
مزایای برخورداری بازماندگان تحت تکفل بیمه شده متوفی از 
مزایای این بیمه می باشد .رئیس اداره فرش دستباف سازمان 
صمت گفت:  این بیمه تامین اجتماعی هشت سال بود که در این 
حوزه قطع شده بود و الان فرصت مناسبی است تا افرادی که در 

این حوزه فعالیت دارند خود را بیمه کنند.

گزارش

 زمان بیمه رایگان
 برای قالیبافان تا سه‌شنبه 

تمدید شد

آزادی 7 مددجو از 
زندان منوجان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کرمان گفت: همزمان با 
ششمین روز از هفته دفاع مقدس توزیع پنج هزار سبد کالا در قالب رزمایش 
کمک مؤمنانه )ایران همدل( با همکاری قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق 
ارتش بین خانواده‌های نیازمند و تحت حمایت شهرستان‌های جنوب و 
شرق این استان آغاز شد.به گزاش روز یکشنبه ایرنا، یحیی صادقی در آیین 
توزیع سبدهای کالا بین افراد نیازمند ضمن تقدیر از همکاری قرارگاه منطقه 
ای جنوب شرق ارتش افزود: این قرارگاه تاکنون طی چند مرحله سبدهای 
کالایی را بین خانواده‌های نیازمند توزیع کرده است.وی با اشاره به اینکه از 
ظرفیت لجستیک ارتش نیز برای انتقال ۲۰ هزار سبد کالا شامل اقلامی 
چون برنج، حبوبات،روغن، رب گوجه فرنگی برای مناطق محروم جنوب 
و شرق استان کرمان بهره خواهیم گرفت گفت: طی برنامه‌ریزی‌های انجام‌ 
شده قرار است  این سبدهای کالا بارگیری و تحویل اداره‌های کمیته امداد 

جنوب و شرق استان شوند.

پنج هزار سبد کالا بین مددجویان 
جنوب و شرق کرمان توزیع شد

کاغذ جنوب

در حالی که شعله‌ها از پنجره‌های رو به کوچه، 
به بیرون زبانه می کشید، تیم دوم آتش نشان‌ها 
رسید،  ظاهرا در ساختمان یک انبار پنبه و الیاف 
هم بود که آتش به آن ها هم رسیده بود و هر 
لحظه احتمال درگیر شدن لوله کشی گاز خانه، 
هم وجود داشت،  شعله ها به حیاط مجتمع 
مجاور هم رسیده بودند.همسایه ها می گفتند ، 
احتمالا زن با دو فرزندش در خانه باشند،  خانه 
در به ساختمان بود و داغ شدن فلز، انگار در را 
قفل و امکان باز کردنش را گرفته بود. از دیوار بالا 
رفت، به امید یافتن روزنه ای به روی سقف پرید 
، شیشه های گلخانه را دید،  به سمت شیشه ها 
دوید، صدای گریه  بچه‌ها شنیده می شد،  تا آنجا 
که می توانست، داد زد که از گلخانه، دور شوند و 
شیشه را شکست، شیشه که شکست، هرم گرما به 
آسمان زبانه کشید،  نه پله ای بود و نه نردبانی،  
باید می پرید ،  صدای گریۀ بچه ها  شدید تر شده 
بود،  دختر بچه ی فریاد زد،  » تو رو خدا نجاتمون 
بده« ، از همان  شیشۀ شکسته،  پایین پرید ، روی 
شیشه ها که فرود آمد، سوزش عجیبی از سمت 
زانوی به سمت قلبش کشیده شد، شیشه ای 
لباسش را پاره و به بدنش فرو رفته بود، شیشه 
را  بیرون کشید و آن موقع بود که دو جفت چشم 
کودکانه، او را دوباره از زمین بلند کرد. به سمت در 
ورودی رفت، آشپزخانه نزدیک در ورودی و آتش 
از آنجا شروع شده بود ، باید هر طور که بود، بچه 
ها را بیرون میبرد ، دقایق جنگیدن او با آتش، 
انگار ساعت ها طول کشید تا در باز شد و  زن با 
دو دختر کوچک به کوچه دویدند،  پشت سر آنها 
بود، اما هنوز پایش را از چهار چوب در، بیرون 
نگذاشته بود که انفجاری ، او ، زندگی و همه چیز را 
متوقف کرد. 7 مهرماه روز ملی آتش نشانی است، 
روز کسانی که با آتش می جنگند تا زندگی‌ها را 
نجات دهند. به همین مناسبت با یوسف سالاری 
رییس آتش نشانی جیرفت به گفتگو نشستیم  تا 

از دغدغه‌های آتش نشانان جنوبی بدانیم.
 هنوز کمبود ایستگاه آتش نشانی 

وجود دارد
 یوسف سالاری رییس آتش نشانی جیرفت  ضمن 
اشاره به کمبودهای مراکز آتش نشانی جنوب، 
گفت: از نظر تعداد ایستگاه آتش‌نشانی حتی با 
افتتاح ایستگاه جدید، هنوز هم در شهرستان 
جیرفت کمبود وجود دارد.  وی یادآوری کرد: 
البته ایستگاه شماره دو فعال و ایستگاه شماره 
سه هم  در کلرود ،کلنگ زنی اش انجام شده و در 
حال ساخت است.  منتهی از نظر تجهیزات خودرو 
آتش نشانی کمبود زیادی داریم، مثال خودرو 
بالابر  برای امداد نجات نداریم و اگر خدایی نکرده 
در ساختمان چند طبقه ای آتش سوزی شود 
حتی خودرو نردبان دار نداریم و با توجه به اینکه  
مسکن‌های مهر در سطح شهر، هیچ کدامشان پله 
اضطرار ندارند، این کمبود‌ها بسیار نگران کننده 
است و فقر تجهیزات خودرویی امداد رسان  در 
همه ی جنوب وجود دارد.  وی گفت:  البته از نظر 
تجهیزات انفرادی کمبودی وجود ندارد و جدیدا از 
سوی شهرداری، تجهیزات انفرادی در اختیارمان 
قرار گرفته است و همچنین بسیاری از دهیاری ها   
همکاری کرده و برای خودشان یک ماشین امداد 
رسان، تهیه کردند و تنها مرکزی که خودرو آتش 
نشانی تهیه نکرده ، دلفارد است و بیشتر مشکلات 
ما هم به خاطر حوادثی است که در آن منطقه 

رخ می دهد.
 آتش نشانی فقط می تواند اخطار ایمنی 

را ابلاغ کند
 یوسف سالاری  در مورد  مهار آتش سوزی های 
منابع طبیعی گفت: در حریق های منابع طبیعی، 
اداره منابع طبیعی باید تیم امداد داشته باشد و 
آتش نشانی جیرفت شهری است و فقط می تواند 
در داخل شهر خدمات رسانی کند.  برای حومه،چه 
باغ ها و چه منازلشان هیچ گونه تعهدی ندارد، 
اگر هم خواستیم کمک کنیم ، باید مجوزی از 
مدیریت بحران داشته باشیم.  البته  تا کنون در 
حد توان این حریق‌ها را پوشش داده ایم.  رییس 
آتش نشانی جیرفت گفت: ما امسال حدود 80 
گواهی اخطار ایمنی  به مراکزی که پر ریسک 
هستند، داده ایم، مثل ساختمان های انبوه ساز 
یا پمپ بنزین‌ها، یا  پاساژها  و اعالم کردیم  که  

که باید خاموش کننده‌  داشته باشند یا  سیم 
کشی ها را  باید اصالح  کنند.  اما بارها  شده 
است که مثال بعد از یک ماه که اخطار داده ایم، 
دوباره بازدید کرده و متوجه شدیم که کاری انجام 
ندادند، ما تنها می توانیم اخطار بدهیم و ضمانت 
اجرایی نداریم که متخلفان را مجاب کند.   وی 
یادآوری کرد:  در این مورد چند جلسه هم با نظام 
مهندسی و دیگر نیروهای همکار برگزار کردیم و 
قرار شد که آنها هم از اخطارهای ما، حمایت و به 
نوعی ضمانت اجرایی پیدا کنند ولی متاسفانه 
هنوز قدامی انجام نشده است. البته برخی از 
اخطارها هم  جدی گرفته شده و رعایت شده اند.
اصلی  دلیل  ضایعات  زدن  آتش   

شهر حومه  آتش‌سوزی‌های 
 یوسف سالاری  در مورد موارد آتش سوزی در 
جیرفت گفت: بیشترین حوادث آتش سوزی که در 
شهرستان جیرفت رخ می دهد   در حومه ها ، بر اثر 
بی احتیاطی در سوزاندن خار و خاشاک  و ضایعات 
است  مثلا  ضایعات را آتش می زنند و توجه نمی 
کنند که زمانی که باد می آید  این کار را نباید 
انجام دهند.  تقریبا همه حوادث حومه به این 

این دلیل است.اما در سطح شهر، بیشتر رعایت 
نکردن اصول ایمنی در ساختمان ها مثل سیم 
کشی‌های ناایمن، سیم کشی‌های فرسوده، 
استفاده از وسایل پر مصرف به مدت طولانی  
یا ایرادات فنی وسایل گاز سوز از موارد حادثه 
خیز است.   یوسف سالاری با اشاره به این نکته 
که  33 آتش نشان و پرسنل آتش نشانی در 
شهرستان جیرفت فعال هستند، گفت:  به نظر 
من دغدغه اصلی آتش‌نشان های شهرستان 
جیرفت و جنوب، همین نبود امکانات برای 
آتش سوزی های ساختمان های بلند است،اگر 
در ساختمان‌های چند طبقه حادثه‌ای رخ دهد، 
از امداد رسانی ناتوانیم و چون جمعیت زیادی در 
این ساختمان ها زندگی می کنند این نگرانی 
همیشه با ما است. وی تاکید کرد: شورای 
شهر، فرماندار، شهردار، باید فکری به حال این 
کمبود کنند البته شهرداری به تنهایی نمی 
تواند برای خرید این امکانات اقدام کند  زیرا 
بسیار گران قیمت هستند، حداقل در  سراسر 
جنوب استان یک خودرو  برای این نوع آتش 

سوزی نیاز است.

آتش‌نشانی جنوب درگیر کمبود‌ تجهیزات
*یوسف سالاری رییس آتش‌نشانی جیرفت: بالابر و ماشین آلات نردبان دار، اصلی ترین نیاز پایگاه‌های آتش نشانی جنوب هستند

*در صورت وقوع آتش سوزی، نبود پله‌های اضطرار در مجتمع‌های مهر شهرستان جیرفت، امکان کمک‌رسانی با تجهیزات موجود را غیر ممکن می‌کند

  نجمه سعیدی
سردبیر

آتش نشانی در سراسر جنوب، کمبود تجهیزات دارد

رنا
س: ب

عک



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

830 پیاپی  شماره  چهارم     سال       1399 مهر   7 دوشنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

ما را دنبال کنید

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

 مدیر اجرایی: حمید باقری 
 مدیر داخلی: سمیه خدیشی

 سردبیر: نجمه سعیدی
 گرافیک: فاطمه خواجویی

 صفحه آرایی: آنیتا صفاری پور

 روابط عمومی: راضیه زنگی آبادی
 عکس: یاسر خدیشی

توزیع: اصغر صانعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

سامانه ی پیامکی: 10003432117834  نمابر: 034-32448511

رمان گاوخونی 
رمان گاوخونی نوشته جعفر مدرس صادقی، در سال ۱۳۶۲ 
منتشر، و برنده جایزه بیست سال ادبیات داستانی شد. این 
کتاب را معروف‌ترین اثر مدرس صادقی و یکی از برجسته‌ترین 
رمان‌های ادبیات معاصر ایران می‌دانند. از روی کتاب گاوخونی 
نیز اقتباسی سینمایی با کارگردانی بهروز افخمی در سال ۱۳۸۱ 
ساخته شده است. )فیلم در سال ۲۰۰۵ میلادی، جایزه اصلی 
جشنواره فیلم سئول را از آن خود کرد.دیک دیویس، شاعر و 
نویسنده‌ی انگلیسی و استاد ادبیات فارسی در دانشگاه اوهایو 
در کلمبوس، در مقدمه‌ای بر ترجمه انگلیسی رمان گاوخونی 
می‌نویسد:رمان گاوخونی در نظر اول داستان ساده و روانی است 
که به شیوه‌ی آشنای انواع مشابه غربی روایت شده، اما سبک 
موجز و روان نویسنده همان‌قدر که به تاثیرگذیری او از ادبیات 
غرب مربوط می‌شود، مدیون آثار کلاسیک نثر کهن فارسی هم 
هست. نویسنده با جذب یک سنت بومی و یک سنت بیگانه و 
تلفیق آن دو با همدیگر به الگویی دست یافته است که خاص 
خود اوست. در این شاهکار موجز و از نظر ساختاری بی‌نقص و 
به‌شدت خوددارانه و کوبنده‌ی ادبیات مدرن ایران، تاثیرپذیری 
او را از منابع سنتی زبان فارسی شاید بتوان بهتر از هر چیزی با 
این جمله معروف باشو، شاعر ژاپنی، توضیح داد که می‌گوید: »پا 
جای پای شعرای قدیم نگذار. در پی آن چیزی باش که آن‌ها در 
پی‌اش بودند.«گاوخونی داستان مرد جوانی است که از اصفهان 
به تهران آمده و به همراه دو نفر از دوستانش در خانه‌ای زندگی 

مشترک دارد. 

قصه‌های بابا لنگ دراز
جودی آبوت : من معتقدم که انسان با اراده ی قدرتمندی هستم و این 

اعتقاد ها است که کوه ها را به حرکت در می آورد.

دیالوگ
از جمله خواص کندر می توان به لاغری، سلامت قلب و کبد و مغز، درمان بیماری 
های خودایمنی، آرتریت و فشار خون بالا اشاره کرد. کندر برای افراد دیابتی، زنان 

و مردان مفید است و دود کندر به آرامبخشی و کاهش استرس و شهرت دارد

عطارباشی
رضا یک فیلم درام به کارگردانی علیرضا معتمدی است. این فیلم برای 
نخستین بار در سال ۱۳۹۶ در سی و ششمین دورهٔ جشنوارهٔ جهانی فیلم 

فجر به نمایش درآمد.

فیلم

چه سرنوشت غریبی که کرم ابریشم
تمام عمر می تنید
و به فکر پریدن بود

عكس: محمد خضری مقدم

جزئیات فوت ۲ معلم به دلیل 
کرونا در استان کرمان

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: دو معلم در اثر ابتلا به کرونا 
در کرمان جان خود را از دست دادند که علت ابتلا و فوت آن‌ها حضورشان در مدرسه نبوده است.به 
گزارش خبرنگار مهر، ماشاالله میرزا حسینی در گفتگو با خبرنگاران در خصوص تشکیل کلاس‌ها به 
صورت حضوری در مدارس بیان داشت: مدرسه‌ها بسته به نوع کلاس و پایه متفاوت هستند و حضور 
دانش‌آموزان در مدارس به صورت اختیاری است.وی با بیان اینکه تاکید بر این است که پایه‌های ابتدایی 
خصوصاً پایه اول به صورت حضوری در کلاس درس حاضر باشند، افزود: در رابطه با پایه‌های اول به 
دلیل اینکه هنوز دانش آموز آشنایی با کلاس درس و معلم ندارد بهتر است در هفته یک یا دو روز در 
کلاس حضور داشته باشند تا دانش آموز بتواند الفبای درس خواندن را از معلم به صورت حضوری یاد 
بگیرد.معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: در بقیه پایه‌ها حضور 
دانش‌آموز به صورت اختیاری و متفاوت است یعنی در برخی از کلاس‌ها ممکن است در یک روز چهار 
دانش‌آموز حضور داشته باشند و روز بعد بیشتر؛ اما حداکثر حضور فیزیکی دانش‌آموزان در کلاس باید 
روزانه ۱۲ نفر باشد که البته فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک باید رعایت شود و دستورالعمل‌های 
محکمی در مدارس وجود دارد.میرزاحسینی در خصوص حضور بیشتر از ۱۲ دانش‌آموز در کلاس 
تصریح کرد: مساحت کلاس‌های درس به شکلی است که بیش از ۱۲ دانش‌آموز اجازه حضور در 
کلاس را ندارند ضمن اینکه دانش‌آموزان تقسیم‌بندی شده‌اند و هر دانش‌آموز می‌تواند به صورت 
یک روز در میان در کلاس‌ها حضور داشته باشد.وی در خصوص حضور معلمان به صورت روزانه 
در مدارس گفت: معلمان به صورت روزانه در مدارس حضور دارند که جای تقدیر و تشکر دارد زیرا به 
واسطه ویروس کرونا کار آنها مضاعف شده است یعنی اکثراً صبح‌ها به صورت حضوری در مدارس در 
حال تدریس هستند و عصرها هم به صورت مجازی فعال هستند که برخی اوقات تا ساعات پایانی شب 
هم در حال تدریس و تمرین دانش‌آموزان هستند.میرزاحسینی یادآور شد: در حال حاضر به دلیل 
وجود کرونا در سطح جامعه ترس و واهمه در بین همه افراد وجود دارد و خانواده‌ها با مدارس در امر 
آموزش به دانش‌آموزان در خصوص پیشگیری، همکاری می‌کنند از طرفی ما پروتکل‌های سختی در 
مدارس داریم که مدیران و معلمان ملزم به رعایت آن هستند.وی ادامه داد: در مدارس حضوری سعی 
شده تا زنگ تفریح دانش‌آموزان با همدیگر نباشد تا جلوی ازدحام در مدارس گرفته شود حتی ورود و 
خروج دانش‌آموزان با هم تداخل ندارد.معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان 
کرمان ابراز داشت: معلمان در کلاس‌ها پروتکل‌های بهداشتی را به صورت کامل رعایت می‌کنند و 
در زمان زنگ تفریح حداقل چهار نفر از معاونین در حیاط مدارس حضور دارند تا تجمعی اتفاق نیفتد.

تمامی آبخوری‌های مدارس پلمب است
وی ادامه داد: در مدارس تمامی آبخوری‌ها پلمب است و به دانش‌آموزان تاکید شده تا بطری آب به 
همراه داشته باشند در خصوص سرویس‌های بهداشتی تاکید شده تا جایی امکان دارد شیرهای آب به 
صورت پدالی و یا چشمی تعبیه شود، در همه مدارس دستگاه ضد عفونی وجود دارد تا دانش‌آموز در 
هنگام ورود و خروج ضدعفونی شود.میرزاحسینی گفت: ما هر روز از واحدهای مختلف بازدید داریم 
ضمن اینکه هر هفته از ۶ هزار مدرسه فعال استان، نزدیک به ۴ هزار مدرسه را مورد بازدید قرار می‌دهند 
و در همه جا توصیه‌های لازم را به معلمان دانش‌آموزان انجام می‌دهند. به علاوه آموزش‌هایی نیز از قبل 
در واحد آموزش تربیت و سلامت به صورت نمایش‌های عروسکی، پوسترها، انیمیشن‌های مختلف 
و … شروع شده و سعی کردیم این آموزش به دانش‌آموزان نیز ارائه شود.وی ابراز داشت: در مدارس 
تشکلی تحت عنوان »سفیران سلامت« داریم که دانش‌آموزان به عنوان سفیر سلامت کار آموزش‌ها 
را بین همسالان خودشان انجام می‌دهند و از طرفی ما از طریق نرم‌افزار شاد انواع کلیپ‌ها و محتواهای 
آموزشی را در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌دهیم.معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و 
پرورش استان کرمان گفت: آموزش پروتکل‌های بهداشتی در مقاطع پایین‌تر مشکل‌تر است به همین 
دلیل حساسیت مدیران و معلمان ما در این خصوص بیشتر است اما متأسفانه شاید در برخی مواقع 
شاهد این باشیم در دانش‌آموز اول ابتدایی به دلیل سن کم پروتکل‌ها را رعایت نکند اما تلاش می‌کنیم 
این موارد را کنترل کنیم.وی در خصوص نگرانی والدین از عدم اجرای پروتکل‌های بهداشتی در مدارس 
یادآور شد: ما به صورت مکرر به مدارس بخش‌نامه‌هایی در خصوص سلامت دانش‌آموزان و رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی ارسال می‌کنیم اما ممکن است در برخی از مدارس یکسری مشکلات داشته 
باشیم ما حتی طی چند روزی که مدارس بازگشایی شده‌اند به دلیل رعایت نکردن دستورالعمل‌ها 
اقدام به لغو ابلاغ بعضی از همکارانمان و مدیران کرده‌ایم اما تلاش داریم شاهد این اتفاقات نباشیم.

میرزاحسینی افزود: هر جا که شاهد رعایت نکردن دستورالعمل‌ها باشیم یا گزارشی بر این اساس به 
دستمان برسد همکاران ما همان لحظه در مدارس حضور پیدا می‌کنند و تذکرات لازم داده خواهد 
شد و اگر لازم باشد اقدامات تنبیهی اجرا خواهد شد.معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش 
و پرورش استان کرمان گفت: والدین دانش‌آموزان در صورت مشاهده هر گونه تخلفی در اجرای 
پروتکل‌های بهداشتی می‌توان موارد را به سامانه دریافت شکایات آموزش و پرورش استان ارائه کنند 
و یا از طریق شماره تماس‌های آموزش و پرورش واحد بازرسی و روابط عمومی اعلام کنند تا در اسرع 
وقت به شکایات آن‌ها رسیدگی شود.وی در خصوص خبر فوت دو معلم در ناحیه دو کرمان در اثر کرونا 
تصریح کرد: متأسفانه دو نفر از همکاران ما در اثر ابتلای به ویروس کرونا جان خود را از دست دادند که 
یکی از آنها بازنشسته بود و با مدارس غیردولتی همکاری می‌کرد یکی دیگر هم دارای بیماری زمینه‌ای 

بودند که علت ابتلاء و فوت آن‌ها حضورشان در مدارس نبوده است.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

برج فیض آباد راور
برج فیض آباد مربوط به دوره قاجار است و در 

شهرستان راور، بخش مرکزی، دهستان راور، روستای 
فیض آباد واقع شده و این  اثر به‌عنوان یکی از آثار 

ملی ایران به ثبت رسیده است.

مینیاتور
خرد نگارگری  یا مینیاتور، به تصویری از تاریخ باستان 
یا دست‌نویس آراست‌های قرون وسطی گفته می‌شود؛ 
نمونه‌ای ساده که برای تزئین کتاب‌ها در آن دوران با 

کمک رنگ‌دانه‌های گرم تهیه می‌شد.

 در سال گذشته در چنین روزی کاغذ‌وطن به 
دغدغه‌های گردشگری در جنوب پرداخت.

جاذبه

صنایع

سالگشت

 7 توصیه مفید برای رفع سر درد
isna.info از صفحه

 تندیس چهره هنرمند انقلابی به احمد یوسف زاده اهدا شد.
konarsandal از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

خدا  دونه   دلمُ  تنگن  فلانی
تمامِ   کارُونمُ    لنگن   فلانی

اسَوزُم روز و شو پایِ بخاری
ندیمم دوتِ سیخ سَنگِن فلانی

شاعر: نامجو

پسنتَک دون خرمایی چ جونرَ
تنَور  تو خَشَم  مَتروس  نونرَ 

نهََر  بی  احترامی  هِچ دواری 
اگه پیری  گَپیش گُهتَر  تمونرَ 

شاعر:جهانگیرفیروزی 

به کُربونِ دِلِ کانون مَدارِت
ندَادِت مالِ مَردُم بیَ برِارِت

تمَامِ دُشمَنون بیمِ تو داشتِن
خَطرناکَر به وَالّل ذو الفَکارِت

شاعر: اسماعیل_جلائی

   	     در توییتر چه می‌گویند؟

هرمزگان دارای بیشترین و آذربایجان غربی کمترین ابلاغ سند ملی سالمندان به دستگاه‌های اجراییمواد غذایی منجمد کرونا را انتقال نمی‌دهند.
نرخ تورم


